

بهبودی نهاد حمایتی تخصصی

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی در نشست خبری این اداره کل از تبدیل شدن بهزیستی از یک نهاد حمایتی به نهادی تخصصی با محوریت شفاف سازی خبر داد.



دکتر صفای در این نشست که به مناسبت هفته بهزیستی با حضور اصحاب رسانه برگزار شد؛ ضمن تبریک عید غدیر خم، از ارائه 180 خدمت به جامعه هدف توسط 760 همکار بخش دولتی و 1911 همکار بخش غیردولتی در 557 مرکز خبر داد.

وی با اشاره به نگهداری 320 فرزند در 24 خانه و شیرخوارگاه استان هدف اصلی دفتر امور شبه خانواده را بازپیوند فرزندان عنوان کرد و ابراز داشت: نگهداری فرزندان در خانواده از دغدغه های مسئولین بهزیستی است و در این راستا 1607 فرزند با پرداخت هزینه توسط بهزیستی نزد اقوام نزدیک نگهداری می شوند و با راه اندازی سامانه فرزندخواندگی از سال 1399 جهت تسهیل امور واگذاری فرزند به خانواده ها در سال گذشته 60 نفر از فرزندان خانه ها به فرزندخواندگی واگذار شده اند.

صفای آماده سازی فرزندان تحت پوشش برای زندگی مستقل اعم از تحصیلات عالی، سربرای، اشتغال پایدار و ازدواج با آموزش مهارت های حرفه ای در کنار تحصیل را از اولویت های بهزیستی در پرورش فرزندان خواند و اظهار داشت: توانمندسازی زنان سرپرست خانوار از طریق اشتغال پایدار از طریق آماده سازی شغلی 918 نفر از آنان، پرداخت 1760 مورد کمک هزینه لوازم ضروری زندگی، پرداخت 1498 پرداخت کمک هزینه سلامت جسمی و روانی زنان خانواده های نیازمند با اعتباری بالغ بر 12.9 میلیارد، پرداخت 629 مورد سرمایه کاربلایعوض، تقویت و توسعه گروه های همیار زنان، بیمه های اجتماعی زنان سرپرست خانوار شهری، بهره مندی زنان و دختران از طرح بیمه اجتماعی روستایی و عشایری از خدماتی است که برای این قشر ارائه شده و در این راستا 1570 زن سرپرست خانوار توانمند شده اند.

فعالیت 36 مرکز در زمینه امور آسیب دیدگان اجتماعی

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از ارائه خدمات تخصصی نوین و نگهداری توسط 36 مرکز دولتی و غیر دولتی در زمینه امور آسیب دیدگان اجتماعی چون مشاوره و راهنمایی، مداخله در بحران های خشونت علیه زنان، کودک آزاری، کودکان کار و خیابانی، زنان خشونت دیده، همسر آزاری، دختران آسیب دیده و در معرض آسیب و ... خبر داد و با بیان فعالیت 17 مرکز اورژانس اجتماعی در سطح استان تعداد خدمات ارائه شده در زمینه پاسخگویی به خط 123، خدمات سیار اورژانس اجتماعی، نگهداری در مراکز دولتی و غیر دولتی راه نوین، ندای مهر، خانه امن را حدود 26250 خدمت برشمرد.

دکتر فرگل صفای با اشاره به ارائه 3763 خدمت گیرنده در 87 مرکز روزانه و 2262 خدمت گیرنده در 45 مرکز توانبخشی مراقبتی با پرداخت یارانه توسط بهزیستی ابراز داشت: 28068 قلم وسایل کمک توانبخشی در سال گذشته خریداری و به معلولان تحت پوشش تحویل داده شد و خرید خدمات توانبخشی و دندانپزشکی برای 700 نفر، تامین کمک هزینه ارتز و پروتز 620 نفر و کاشت حلزون و تعمیر تجهیزات 102 نفر از خدمات حوزه ی توانبخشی در سال 1400 بود که به افراد دارای معلولیت تحت پوشش ارائه شد.

وی صرف 25 میلیارد ریال برای مناسب سازی منزل و خودرو معلولین، 20 میلیارد ریال برای کمک هزینه درمان و توانبخشی و بهبود تغذیه افراد مبتلا به بیماری های متابولیک، 10 میلیارد برای دانش آموزان معلول نیازمند دریافت کننده کمک هزینه آموزش را از فعالیت های دفتر توانمند سازی معلولین عنوان کرد و ادامه داد: وی تشکیل 200 پرونده معافیت سربرای، اعطای 24 مورد پلاک خودرو ویژه معلولین و ارائه خدمت به 20233 نفر خدمت گیرنده از ابتدای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه را از فعالیت های دفتر توانمندسازی معلولین در سال گذشته عنوان کرد.

مدیرکل بهزیستی استان با بیان 5.74 درصد از کل سالمندان استان تحت پوشش بهزیستی است افزود: 0.08 درصد از کل سالمندان استان در مراکز سالمندان نگهداری می شوند که این امر حاکی از فرهنگ والای مردم استان است.

استقرار دبیرخانه مناسب سازی در بهزیستی، ارزیابی مناسب سازی دستگاهها در جشنواره شهید رجایی، توزیع اعتبار ویژه مناسب سازی منزل و خودرو، مناسب سازی تجهیزات روز مره زندگی و مطالبه گری حقوق معلولین در بحث مناسب سازی و حمایت از تشکلهای و شنیدن مشکلات آنها از اهم اقدامات دبیرخانه های حوزه توانبخشی بود که صفای بیان کرد.

تبلی چشم 2.66 درصد از کودکان غربال شده

پیشگیری از معلولیتها، پیشگیری در امور اعتیاد، پیشگیری از بحران های خانوادگی با انجام مداخلات مشاوره و راهنمایی و پیشگیری از آسیبهای اجتماعی چهار مورد از فعالیت های حوزه های تخصصی معاونت پیشگیری بهزیستی می باشد که صفای در تشریح آن گفت: در راستای پیشگیری از نابینایی در اثر تبلی چشم غربالگری بینایی 144751 کودک سه تا شش ساله در سال 1400 انجام شد که 2.66 درصد از کودکان نیازمند درمان تشخیص و برای ادامه درمان به پزشک متخصص ارجاع داده شدند. همچنین 0.3 درصد از 51894 نوزاد غربالگری شنوایی شده نیازمند کاشت حلزون تشخیص داده شدند و برنامه پیشگیری از تولد نوزادان دارای اختلالات ژنتیکی معلولیتی برای 7654 نفر در 1 مرکز دولتی و 7 مرکز غیر دولتی انجام شد.

ارائه خدمات مرکز تخصصی درمان و بازتوانی معتادین در 76 مرکز و ایجاد اشتغال برای 326 نفر معتاد پاک شده با ارائه 145 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی به بهبودیافتگان و ارائه 1550 یاری برگ از خدمات دفتر پیشگیری از اعتیاد بود که مدیرکل بهزیستی استان به آن اشاره کرد و در ادامه افزود: 176 مرکز دولتی و غیردولتی زیر نظر این اداره کل در حال ارائه خدمات مشاوره به هم استانی های عزیز می باشند و میزان سازش در مشاوره های طلاق ارجاع داده شده از سامانه تصمیم به مراکز مشاوره بهزیستی 18 درصد می باشد که سه درصد بالاتر از میانگین کشوری است.

توانمندسازی مددجویان با اشتغال پایدار

دکتر فرگل صحاف توانمند سازی مددجویان را از اهداف اصلی بهزیستی عنوان کرد و ایجاد اشتغال پایدار را پایه و اساس توانمند سازی عنوان کرده و افزود : ارائه 3312 مورد تسهیلات اشتغال زایی خود اشتغالی، 24 مورد تسهیلات اشتغال زایی کارفرمایی، 2297 کمک هزینه بیمه سهم خویش فرمایی، 517 مورد کمک هزینه بیمه سهم کارفرمایی و 263 مورد کمک هزینه ارتقای کارایی معلولین از اهم فعالیت های بهزیستی در این زمینه در سال گذشته می باشد.

مدیرکل بهزیستی استان از واگذاری 7506 واحد مسکن مددجویی از ابتدای نهضت مسکن تا پایان هفته بهزیستی سال 1400 خبر داد و افزود : 761 مورد ساخت مسکن در سال گذشته انجام شده و در هفته بهزیستی سال جاری نیز 190 واحد مسکن مددجویان تحت پوشش واگذار خواهد شد.

صحاف از مشارکت 1700 میلیارد ریالی مردم نوع دوست استان در سال گذشته خبر داد و ابراز داشت : کسب رتبه برتر در جشنواره فرهنگی ورزشی سازمان بهزیستی کشور، برگزاری و جشن تجلیل از مادران ورزشکار دارای معلولیت، حمایت از حضور ورزشکاران دارای معلولیت در مسابقات پارا آسیایی، برگزاری جشنواره های مختلف ورزشی و اوقات فراغت و معرفی نفرات فعال در حوزه اوقات فراغت و جوانان از اهم فعالیت های این اداره کل در حوزه تربیت بدنی و اوقات فراغت می باشد.